

**ASSOCIAZIONE NAZIONALE FELINA ITALIANA**

VIA GROPELLO, 12 - 10138 TORINO (TO)

Codice fiscale: 02354520013 Partita IVA: 02354520013

\*\*\*\*\*

**BILANCIO AL 31/12/2018**

\*\*\*\*\*

STATO PATRIMONIALE	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
<b>ATTIVO</b>			
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI			
<b>TOTALE A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>	-	-	-
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>			
I) Immobilizzazioni immateriali			
Immobilizzazioni immateriali	44.443	-	44.443
PIATTAFORMA OPERATIVA SOFTWARE	44.066	-	44.066
SPESE DI VARIAZIONE STATUTARIA	377	-	377
<b>TOTALE I) Immobilizzazioni immateriali</b>	<b>44.443</b>	-	<b>44.443</b>
II) Immobilizzazioni materiali			
Immobilizzazioni materiali lorde	46.019	196.468	242.487
IMPIANTI TECNICI SPECIFICI	1.260		1.260
MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICHE	35.197		35.197
MOBILI ED ARREDI	8.027	-	8.027
ATTREZZATURA	1.536	19.354	20.890
GABBIE		170.485	170.485
TELI IGNIFUGHI		6.219	6.219
MEZZI DI TRASPORTO INTERNO		410	410
Fondi ammortamento immobilizzazioni materiali	-	40.929	-
FONDO AMMORTAMENTO IMPIANTI TECNICI SPECIFICI	-	1.260	-
FONDO AMMORTAMENTO MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICHE	-	30.667	-

<b>STATO PATRIMONIALE</b>	<b>ATTIVITA' ASSOCIATIVA</b>	<b>ATTIVITA' COMMERCIALE</b>	<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>
FONDO AMMORTAMENTO MOBILI ED ARREDI	- 8.583	- -	8.583
FONDO AMMORTAMENTO ATTREZZATURA	- 419	- 8.129	- 8.548
FONDO AMMORTAMENTO GABBIE		- 123.873	- 123.873
FONDO AMMORTAMENTO TELI IGNIFUGHI		- 6.219	- 6.219
FONDO AMMORTAMENTO MEZZI DI TRASPORTO INTERNO		- 21	
<b>TOTALE II) Immobilizzazioni materiali</b>	<b>5.090</b>	<b>58.227</b>	<b>63.317</b>
III) Immobilizzazioni finanziarie	-	-	-
C.C.T.	-	-	-
UNICREDIT	-	-	-
<b>TOTALE III) Immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE B) IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>49.533</b>	<b>58.227</b>	<b>107.760</b>
C) ATTIVO CIRCOLANTE			-
I) Rimanenze			-
II) Crediti			-
Crediti correnti	54.807	16.487	71.294
CREDITI V/CLIENTI NAZIONALI		5.557	5.557
CLIENTI C/FATTURE DA EMETTERE		228	228
FORNITORI C/ANTICIPI		10.225	
SOCI C/RICEVUTE DA EMETTERE	4.730		4.730
CREDITI DIVERSI	1.840		1.840
CREDITI V/ATTIVITA' COMMERCIALE	48.237		48.237
CREDITI V/ATTIVITA' ASSOCIATIVA	-	-	-
ERARIO PER CREDITO IRES	-	477	477
ERARIO PER CREDITO IRAP	-	-	-
ERARIO PER ACCONTI IRES	-	-	-
ERARIO PER ACCONTI IRAP	-	-	-
ERARIO PER CREDITO IVA	-	-	-
FORNITORI C/ANTICIPI	-	-	-
Crediti esigibili oltre l'esercizio successivo	2.432	-	2.432

<b>STATO PATRIMONIALE</b>	<b>ATTIVITA' ASSOCIATIVA</b>	<b>ATTIVITA' COMMERCIALE</b>	<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>
DEPOSITI CAUZIONALI SU CONTRATTI DI LOCAZIONE	2.066		2.066
DEPOSITO CAUZIONALE TELECOM ITALIA S.P.A.	343		343
DEPOSITO CAUZIONALE IREN S.P.A.	23		23
<b>TOTALE II) Crediti</b>	<b>57.239</b>	<b>16.487</b>	<b>73.726</b>
III) Attivita' finanziarie non costituenti immobilizzazioni	-	-	-
IV) Disponibilita' liquide	436.537	37.867	474.404
UNICREDIT BANCA S.P.A. c/c n.000001937648	24.905		24.905
UNICREDIT BANCA S.P.A. c/c n.000001289764		4.033	4.033
UNICREDIT BANCA S.P.A. c/c n.000002297360	203.606		203.606
CARTA SI' RICARICABILE	3.158	387	3.545
C/C POSTALE n.000033812108	181.351	33.347	214.697
LIBRETTO DI ABBONAMENTO POSTALE	-		-
UNICREDIT BANCA S.P.A. - C/C ACCANTONAMENTO T.F.R.	23.065		23.065
CASSA CONTANTI	452	100	552
<b>TOTALE IV) Disponibilita' liquide</b>	<b>436.537</b>	<b>37.867</b>	<b>474.404</b>
<b>TOTALE C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>493.776</b>	<b>54.353</b>	<b>548.130</b>
D) RATEI E RISCONTI			-
Ratei	-	-	-
RATEI ATTIVI	-	-	-
Risconti	-	1.900	1.900
RISCONTI ATTIVI	-	1.900	1.900
<b>TOTALE D) RATEI E RISCONTI</b>	<b>-</b>	<b>1.900</b>	<b>1.900</b>
<b>TOTALE A T T I V O</b>	<b>543.309</b>	<b>114.480</b>	<b>657.789</b>

<b>STATO PATRIMONIALE</b>	<b>ATTIVITA' ASSOCIATIVA</b>	<b>ATTIVITA' COMMERCIALE</b>	<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>
<b>PASSIVO</b>			
A) PATRIMONIO NETTO			
I) Capitale	-	-	-
II) Riserva da sovrapprezzo azioni	-	-	-
III) Riserve di rivalutazione	-	-	-
IV) Riserva legale	-	-	-
V) Riserve Statutarie	-	-	-
VI) Riserva per azioni proprie	-	-	-
VII) Altre riserve	420.091	50.179	470.270
RISERVA DI ARROTONDAMENTO EURO	-		-
FONDO DI RISERVA	278.222	50.179	328.401
FONDO INDISPONIBILE	141.869	-	141.869
VIII) Utili (o perdite) portati a nuovo			-
IX) Utile (o perdita) dell' esercizio	9.392	- 1.752	7.641
Perdita			-
Utile	9.392	- 1.752	7.641
<b>TOTALE A) PATRIMONIO NETTO</b>	<b>429.484</b>	<b>48.427</b>	<b>477.911</b>
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
F.DO RISCHI PERSONALE DIPENDENTE	-		-
<b>TOTALE B) FONDO PER RISCHI ED ONERI</b>			-
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO			
SUBORDINATO	34.334	-	34.334
FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO IMPIEGATI	34.334	-	34.334
<b>TOTALE C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO</b>	<b>34.334</b>	<b>-</b>	<b>34.334</b>
<b>LAVORO SUBORDINATO</b>			
D) DEBITI			-
Debiti correnti	69.423	66.052	135.476
FORNITORI	-	-	-
FORNITORI C/FATTURE DA RICEVERE	19.333	10.974	30.307

STATO PATRIMONIALE	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
ERARIO C/RIT. FISCALI REDDITO DI LAVORO DIPENDENTE	859	-	859
ERARIO C/RIT. FISCALI REDDITO DI LAVORO AUTONOMO	-	-	-
INPS C/CONTRIBUTI	3.559		3.559
IMPIEGATI C/STIPENDI	-		-
DEBITI DIVERSI	-	-	-
DEBITI V/SOCI PER PRATICHE DA EVADERE	16.340	-	16.340
DEBITI V/CLIENTI PER PRATICHE DA EVADERE		5.379	5.379
DEBITI V/SEZIONI PER QUOTE AFFISSI	3.538	-	3.538
DEBITI V/SOCI PER SOCCOMBENZA	-		-
DEBITI V/SOCI QUOTE ASSOCIATIVE	611		611
DEBITI V/SEZIONI PER QUOTE ASSOCIATIVE	24.433		24.433
DEBITI V/SEZIONI PER DIPLOMI	-		-
DEBITI V/COMITATI PER ESAMI GIUDICI	-		-
DEBITI V/ATTIVITA' ASSOCIATIVA		48.237	48.237
DEBITI V/ATTIVITA' COMMERCIALE	-	-	-
DEBITI V/ERARIO PER RITENUTE ACCONTO	-	-	-
DEBITI V/ERARIO PER IVA	-	1.462	1.462
DEBITI V/ERARIO PER IRES	-	-	-
DEBITI V/ERARIO PER IRAP	751	-	751
Debiti esigibili oltre l' esercizio successivo	-	-	-
<b>TOTALE D) DEBITI</b>	<b>69.423</b>	<b>66.052</b>	<b>135.476</b>
E) RATEI E RISCONTI			-
Ratei	10.068	-	10.068
RATEI PASSIVI	10.068		10.068
			-
Risconti	-	-	-
RISCONTI PASSIVI	-	-	-
<b>TOTALE E) RATEI E RISCONTI</b>	<b>10.068</b>	<b>-</b>	<b>10.068</b>
<b>TOTALE P A S S I V O</b>	<b>543.309</b>	<b>114.480</b>	<b>657.789</b>

CONTO ECONOMICO	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
A)-VALORE DELLA PRODUZIONE			
<b>1)-Ricavi delle vendite e delle prestazioni</b>	<b>274.474</b>	<b>49.188</b>	<b>323.662</b>
PROVENTI EXPO		8.636	8.636
AFFITTO GABBIE EXPO E ASSICURAZIONI		20.035	20.035
RIMBORSO TASSA REGISTRAZIONE F.I.Fe.	1.440		1.440
PROVENTI CERTIFICATI GENEALOGICI	119.817	3.698	123.515
PROVENTI DENUNCE DI NASCITA	44.312	1.407	45.719
PROVENTI PASSAGGI DI PROPRIETA'	85.568	14.583	100.151
PROVENTI AFFISSI	16.786	-	16.786
PROVENTI COCCARDE	1.360	15	1.375
PROVENTI DIPLOMI	1.050	10	1.060
PROVENTI CENSIMENTO GATTI	1.860	25	1.885
PROVENTI BREED COUNCIL	220		220
CONTRIBUTI PER SOCCOMBENZA	52		52
SPONSORIZZAZIONI	-	-	-
PROVENTI DIVERSI	1.980	780	2.760
PROVENTI STRAORDINARI	29	-	29
2)-Variazioni delle rimanenze di prodotti			-
3)-Variazione lavori in corso su ordinazione			-
4)-Incrementi di immobilizzazioni per lavori			-
<b>5)-Altri ricavi e proventi</b>	<b>48.826</b>	<b>5</b>	<b>48.831</b>
altri proventi	48.826	5	48.831
ARROTONDAMENTI E ABBUONI ATTIVI	1	5	6
SANZIONI A COMITATI ORGANIZZATORI	-	-	-
QUOTE SOCIALI SEZ.ABRUZZO	432		432
QUOTE SOCIALI SEZ.BASILICATA	108		108
QUOTE SOCIALI SEZ.CALABRIA	234		234
QUOTE SOCIALI SEZ.CAMPANIA	1.350		1.350
QUOTE SOCIALI SEZ.EMILIA ROMAGNA	4.365		4.365

CONTO ECONOMICO	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
QUOTE SOCIALI SEZ.FRIULI VENEZIA GIULIA	1.611		1.611
QUOTE SOCIALI SEZ.LAZIO	6.156		6.156
QUOTE SOCIALI SEZ.LIGURIA	2.880		2.880
QUOTE SOCIALI SEZ.LOMBARDIA	9.945		9.945
QUOTE SOCIALI SEZ.MARCHE	900		900
QUOTE SOCIALI SEZ.PIEMONTE	4.815		4.815
QUOTE SOCIALI SEZ.PUGLIA	1.998		1.998
QUOTE SOCIALI SEZ.SARDEGNA	738		738
QUOTE SOCIALI SEZ.SICILIA	828		828
QUOTE SOCIALI SEZ.TOSCANA	5.571		5.571
QUOTE SOCIALI SEZ.TRENTINO ALTO ADIGE	1.062		1.062
QUOTE SOCIALI SEZ.UMBRIA	486		486
QUOTE SOCIALI SEZ.VAL D'AOSTA	126		126
QUOTE SOCIALI SEZ.VENETO	5.040		5.040
QUOTE SOCIALI SEZ.REPUBBLICA DI SAN MARINO	72		72
QUOTE SOCIALI SEZ.MOLISE	72		72
QUOTE SOCIALI SEZ. SPAGNA	18		18
QUOTE SOCIALI SEZ.SVIZZERA	18		18
<b>TOTALE A)-VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	<b>323.300</b>	<b>49.193</b>	<b>372.494</b>
B)-COSTI DI PRODUZIONE			-
<b>6)-Per materie prime, sussidiarie, consumo e merci</b>	<b>20.601</b>	-	<b>20.601</b>
CANCELLERIA	3.702	-	3.702
STAMPATI	16.899		16.899
<b>7)-Per servizi</b>	<b>165.689</b>	<b>39.370</b>	<b>205.058</b>
TRASPORTO		27.500	27.500
CONTRIBUTI E SPESE EXPO		1.250	
SPESE ENERGIA ELETTRICA	939	170	1.109
SPESE DI RISCALDAMENTO E CONDOMINIALI	1.607	292	1.899

CONTO ECONOMICO	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE COMPRESI CONTRATTI	317	1.036	1.353
SPESE TELEFONICHE	3.872	703	4.574
SPESE POSTALI	23.807	1	23.808
COMPENSI CONSULENZE LEGALI	8.000	-	8.000
COMPENSI REVISORI DEI CONTI	2.411	-	2.411
COMPENSI CONSULENZE FISCALI E AMMINISTRATIVE	15.952	3.264	19.216
COMPENSI CONSULENZE INFORMATICHE E ALTRE	4.724	2.400	7.124
USER LICENCE	-	-	-
UTILIZZO LICENZE SOFTWARE	992	-	992
ASSICURAZIONI INCENDIO – FURTO - RC	741	374	1.115
COPPE,TROFEI E DIPLOMI	5.345	-	5.345
SPESE VARIE	747	24	771
CONTRIBUTO ATTIVITA' SEZIONI	37.325	-	37.325
SPESE PULIZIA	1.403	2.355	3.758
SPESE CONTROLLO CUCCIOLATE-AFFISSI	5.300	-	5.300
COCCARDE	1.021	-	1.021
SPESE MEETING FIFE	1.658	-	1.658
SPESE NOTIZIARIO	8.246	-	8.246
SPESE VIAGGIO CONSIGLIO, C.D.N. E CTC	5.776	-	5.776
SPESE ASSEMBLEA DEI DELEGATI	9.375	-	9.375
SPESE AFFITTO SALE ASSEMBLEE	1.464	-	1.464
SPESE RISTORANTI E ALBERGHI	5.327	-	5.327
SPESE ATTIVITA' ISTITUZIONALI	6.032	-	6.032
QUOTA PARTE AFFISSI A SEZIONI	2.918	-	2.918
CONTRIBUTO DIPLOMI A SEZIONI	874	-	874
RIMBORSI CORSI ALLIEVI GIUDICI	-	-	-
SPESE PUBBLICITARIE	-	-	-
SPESE HOSTING E MANUTENZIONE SITO INTERNET	9.516	-	9.516
<b>8)-Per godimento di beni di terzi</b>	<b>10.034</b>	<b>3.764</b>	<b>13.798</b>



CONTO ECONOMICO	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
AFFITTI UFFICI	8.616	1.564	10.180
AFFITTI LOCALI PER GABBIE	-	2.200	2.200
ALTRE LOCAZIONI	1.418	-	1.418
9)-Per personale			-
a)-salari e stipendi	69.246	-	69.246
STIPENDI IMPIEGATI	68.223	-	68.223
ONERI DIVERSI RELATIVI AL PERSONALE	1.023	-	1.023
b)-oneri sociali	17.411	-	17.411
CONTRIBUTI SOCIALI IMPIEGATI	17.113	-	17.113
PREMIO INAIL	299	-	299
c)-trattamento di fine rapporto	5.532	-	5.532
INDENNITA' IMPIEGATI	5.532	-	5.532
<b>TOTALE 9)-Per personale</b>	<b>92.189</b>	<b>-</b>	<b>92.189</b>
10)-Ammortamenti e svalutazioni			-
a)-ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	12.947	-	12.947
AMMORTAMENTO PACCHETTO SOFTWARE	-	-	-
AMMORTAMENTO PIATTAFORMA OPERATIVA SOFTWARE	12.570	-	12.570
AMMORTAMENTO ALTRO SOFTWARE	-	-	-
AMMORTAMENTO SPESE DI VARIAZIONE STATUTARIA	377	-	377
b)-ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.320	7.020	8.341
AMMORTAMENTO ORD. MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICHE	810	-	810
AMMORTAMENTO ORD. MOBILI ED ARREDI	253	-	253
AMMORTAMENTO ORD. ATTREZZATURA	257	572	829
AMMORTAMENTO ORD. MEZZI DI TRASPORTO INTERNO	-	21	21
AMMORTAMENTO ORD. GABBIE	-	6.428	6.428
<b>TOTALE 10)-Ammortamenti e svalutazioni</b>	<b>14.267</b>	<b>7.020</b>	<b>21.287</b>
11)-Variazione delle materie prime			-
12)-Accantonamento per rischi	-	-	-
ACC.TO FONDO RISCHI PERSONALE DIPENDENTE	-	-	-

CONTO ECONOMICO	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
13)-Altri accantonamenti			-
<b>14)-Oneri diversi di gestione</b>	<b>6.776</b>	<b>538</b>	<b>7.313</b>
ARROTONDAMENTI E ABBUONI PASSIVI	-	7	7
TASSE F.I.Fe.	2.810	360	3.170
OMAGGI NATALIZI AI DIPENDENTI	-		-
LIBERALITA' AD ONLUS	1.711		1.711
EROGAZIONI LIBERALI	-		-
CONTRIBUTO A SEZ. PER 65° ANNIVERSARIO ANFI	-		-
IMPOSTA DI BOLLO	25		25
IMPOSTE COMUNALI	646	117	763
IMPOSTE E TASSE DIVERSE	850	54	904
ONERI STRAORDINARI	734	-	734
<b>TOTALE B)-COSTI DI PRODUZIONE</b>	<b>309.555</b>	<b>50.691</b>	<b>360.246</b>
DIFFERENZA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	13.745	- 1.498	12.247
C)-PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			-
15)-Proventi da partecipazioni			-
16)-Altri proventi finanziari	2	0	2
a)-da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			-
b)-da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	-	-	-
INTERESSI ATTIVI SU TITOLI	-		-
UTILI SU TITOLI	-		-
c)-da titoli iscritti nell'attivo circolante			-
d)-proventi diversi	2	0	2
proventi diversi	2	0	2
INTERESSI ATTIVI DI c/c BANCARI E POSTALI	2	0	2
<b>TOTALE 16)-Altri proventi finanziari</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>2</b>
<b>17) Interessi e oneri finanziari</b>	<b>1.657</b>	<b>253</b>	<b>1.910</b>
altre imprese	1.657	253	1.910
INTERESSI PASSIVI E COMMISSIONI BANCARIE	1.657	253	1.910

CONTO ECONOMICO	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
MINUSVALENZE SU TITOLI	-	-	-
17-bis) -Utili e perdite su cambi			-
<b>TOTALE C)-PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>	- 1.655	- 253	1.908
D)-RETTIFICHE VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			-
18)-Rivalutazione			-
19)-Svalutazioni			-
<b>TOTALE D)-RETTIFICHE VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>			-
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-BCD)	12.090	1.752	10.339
22)-imposte sul reddito d'esercizio			-
imposte correnti	2.698	-	2.698
IMPOSTA REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE	2.698	-	2.698
IMPOSTA SUL REDDITO DELLE SOCIETA'		-	-
imposte differite			-
imposte anticipate			-
<b>TOTALE 22)-imposte sul reddito d'esercizio</b>	2.698	-	2.698
<b>23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	9.392	1.752	7.641
<b>Risultato d'esercizio</b>	9.392	1.752	7.641

\* \* \* \* \*

Il presente bilancio corrisponde alle scritture contabili.

**Il Presidente**

**(Dario Domancich)**

**Il Segretario**

**(Mauro Ferrari)**

**Il Tesoriere**

**(Laura Settimo)**